                                                   ФИЛМСКА МУЗИКА
Иако неупадлива ,филмската музика многу моќно делува на свеста и чувствата на публиката. Музиката во филмот може да спојува и раздвојува целини,да враќа во,минатото,да го опишува изразот на лицето на глумците,да ја успори или забрза ,да даде комичен или трагичен ефект....и уште многу други емоционални состојби со кои моќно управува во самиот филм.Секако кога го читате текстов си замислувате дека тоа е така и некогаш дури пред да видиме што ќе се случи во наредната сцена,музиката е таа што ни наговестува...

За Филмската музика можеме многу да се зборува но ние ќе се задржиме на главните работи.

Филмовите честопати имаат одредени музички теми за различни ликови и карактери,тој поим се вика ЛАЈТМОТИВ

Најпознати се лајтмотивите на ,,Војна на ѕвездите,,каде што композиторот Џон Вилијамс ги напишал познатите теми за ликовите Дарт Вејдер.Лука Скајвокер,принцес Леја и така натаму.
 Музиката во филмовите може да биде специјално компонирана за одреден филм или веќе постоечка музика која се вклопува со темата на некој филм.

Од композиторите на филмска музика од поновите генерации треба да се спомне ХАНС ЦИМЕР германски композитор кој има направено музика за многу познати филмови како,,Кралот лав,,Пиратите од Карибите,, Последниот самурај,, Гладиатор,,Супермен,, Хари Потер,, Бетмен,, и други.

 Во историјата на филмот постојат одвоени периоди.Период на НЕМ и период на ЗВУЧЕН филм.Во филмските проекции,најчесто музиката била во живо,свиреле оркестри или само пијанисти. Од настанокот на филмот 1895 год па се до појавата на звучниот филм 1927 година,снимањето на музика било невозможно на филмската лента.

Најпознатите неми филмови се со познатиот глумец Чарли Чаплин.

Следниве прашања ќе ги одговорите и ќе ги испратите на georgieva.katica@yahoo.com
Прашања:

1.Каква улога има музиката во еден филм?

2.Што е Лајтмотив?

3.Која година почнале звучните филмови?

4.Како се вика познатиот композитор за музиката од филмот,,Пиратите од Карибите?

5.Која музика и од кој филм ти има оставено најдобар впечаток?

6.Од кој композитор е музиката на филмот што ти се допаднал?

